V N V S M V L T O R V M.] vñus ē multis, epistola ad Numicium li. 1. vñus vt ē multis popu- lo spectante referret Emtum milius ap̄rum. & infā fa- tyra 10.

tyra p. Vñus visorum, neque verò iis assentior, A φιλαρτροπθω respondere. sed errat. Vñus est & M. Tullius hoc verbo in Miloniana.

E G O V E R ò O P P. A V R I C. Jego prēbeō illi auriculam, vt me testem sumat.

R A P I T I N I V S] garrulum. rapit autem vim significat, & acrius est, quām dicit. rapere aurem in ius suum aduersarium hīc licet litigatori, quia amtestatus est. alioqui non liceret, vt diximus. sic sat. 3. libr. 2. Cū rapies in ius mals ri- dentem alieni. Plaut. Asinor. Nam vidi hunc ipsum abducere, & rapere in ius Exarabum. Idem Auln. iam quidam ad Pretorem hercle te rapiam: & tibi scribam dicam. Ad prætorem trahere autem, & in ius trahere, idem valere, sciunt qui pandectas iuris civilis vel extremis digitis attigerunt. Ius enim significat etiam tribunal, aut certe locum, vbi prætorius dicit.

S I C M E S E R V. A P.] quidam hæc refe- rit ad Apollinis statuām eburneām, quæ posita erat in foro Augusti, vt significet Horatius, se rapto tādem in ius aduersario, quasi beneficio fo- rentis Apollinis liberatum est. à quibus diffen- tire nolim, habebatur enim deus ἀλεξιχεος & Σπάντερπανος Apollo, id est, malorum depulso, & seruator. sed tamen credibile est, Horatii vna opera ad illum Homeri locum respxisse, vbi Αἴανα cum Achille congressum eripit Apollo. versus sunt hi ιλιάδ. u. τον. Ν. Ερημαζεν Απλανοὶ Πειρα μάλ, ὅτε θεος, Καλλυντος οὐ πέπη πολλαῖ, id est, hunc autem valde facile eripuit Apollo, vt deus multa aurem caligine obtexit. sic & ιλιάδ. γ. Paridem, qui Menelaum ad singu- lare certamen prouocarat, ab eōque pæne vi- elius, atque ad nauis petractus erat, eripit Ve- nus. τὸ Ν. Ερημαζεν Αφροδίτην Πειρα μάλ, ὅτε θεος Καλλυντος δ' ἀρ πέπη πολλαῖ, id est, cum autem e- ripuit Venus valde facile, &c.

ARGUMENT. SAT. 10.

Hac satyra respondet iis quos offendat suprà, satyra quarta, cū Luciliij versus repre- hinderet, ac suis reprehensionis rationem reddit, qua eam fuisse iustam ostendit.

N Empe incomposito dixi pede curre- re versus

L u c i l i. quis tam Lucili fautor inepit est,

Vt non hoc fateatur? at idē, q sale multo*

Vrbem defricuit, charta laudatur eadem.

Nec tamen hoc tribuens, dederim quoque

cetera. nam sic

Et Laber I mimos, vt pulcra poēmata mi- Ergo non satis est risu diducere rictum

Auditoris: & est quedam tamen hīc

quoque virtus.

(rer.

7)

Hh iiiij

Est breuitate opus, ut currat sententia, neu se

Impediatur verbis laffas oneratibus aureis. Et sermone opus est modo tristis, sepe iocofo, Defendente vice modo rhetoris, atque poëte Interdum urbani parcentis viribus, atque Extenuantis eas consueto ridiculum acrit Fortius: & melius magnas plerumque selectas res.

Illi, scripta quibus comædia prisca viris est, Hoc stabant: hoc sunt imitandi: quos neque pulcher (iste

Hermogenes umquam legit, neque simius Nil praeter Caluum, & doctus cantare Catullum.

At magnum fecit, quod verbis Graeca Latinis

Miscuit. & seru studiorum, qui ne putetis Difficile, & mirum, Rhodio & Pitholeonti Contigit. at sermo lingua coccinna utraq; Suauior: ut Chio nota si commissa Falerni est.

Cum versus facias, te ipsum percontor: an, & cum

Dura tibi perageda rei sit causa Petilli: Scilicet oblitus patriæ, patrisq; Latinè Cū Pedi causa exsudet Poplicola, atque Coruinus: patriis intermixere perita Verba foris malis, & Canusini more bilinquis?

Atqui ego, cum Gracos facerem, natus mare citra,

Versiculos, vixi me tali voce Quirinus, Post media nocte visus, cum somniavera: In siluam non ligna feras, insanius, ac si Magnas Grecorum malis implere ceteras.

Turgidus Alpinus, ingulat dum Memnona, dumque

Defingit Rheni luteum caput, hæc ego ludo: Quæ nec in ædesonent certantia iudice Tarpa:

Nec redant iterum, atque iterum spectan-

da theatris.

Arguta meretrice potes, Dauoque Care- Eludete senē, comis garrire libellos (mita Vnus virorum Fundani. Pollio regum Facta canit pede ter percusso, forte epo: acer, (tum

Vt nemo, Varius dicit, molle, atque face- Virgilio annuerūt gaudētes rure camenē

** Hoc erat, experio frustra Varrone Ata- cino,*

Atque quibusdam aliis, melius quod scri- bere possem, (ausim

Inuentore minor: neque ego illi detrahere Harentem capiti multa cum laude corona.

At dixi fluere huc lutulētum. sepe ferente Plura quidem tollenda relinquendis age, queſo, (mero?

Tu nihil in magno doctus reprendis Ho- Nil comis Tragici mutat Lucilius Attī?

No ridet versus Enni granitatem minores, Cum de se loquitur, non ut maiore reprehēsi? Quid vetat, & nosmet Lucilius scripta le-

genties (rit

Quærere, num illius, num rerū dura nega- Versiculo natura magis factos, & eūteis Mollius: at si quis pedibus quid claudere senis, (centos

Hoc tantum contentus: amet scriptisse du-

Ante cibū versus, totidē cenatus: Etrusci

Quale fuit Casī rapido feruentius anni Ingenuū: casis quem fama est esse, libriss;

Ambitus propriis fuerit Lucilius, in qua- Comis & urbanus: fuerit limatior idem,

Quamrudis, & Gracis intacti carminis

auctor,

Quamq; poëtarum seniorū turba: sed ille, Si foret hoc nostrū fato dilatus in ænum:

Detereret sibi multa: recideret omne, quod ultra

Perfectū traheretur: & in versu faciendo

Sæpe caput scaberet: viuos & roderet un-

gueis.

Sæpe

Sæpe filium vertas, iterum que digna legi sint, (labores,

Scripturus: neque, te ut miretur turba,

Contentus paucis lectoribus. an tua demēs Vilibus in ludis dictari carmina malis?

Non ego, nam satis est equitem mihi plaudere: ut audax, (xit.

*Contempsit aliis, explofa * Arbuscula di- Men moueat* cimex Pantilius?* aut cru-

cier, quod (ineptus

Vellicet absentem Demetrius? aut quod Fannius Hermogenis lēdat coniuina Ti-

gelli? (que,

Plotius, & Varius, Mæcenas, Virgilius- Valgius, & probet hæc Octavius optimus

atque (uterque.

Fuscus: & hæc vienam Viscorum laudet Ambitione relegata te dicere possum

Pollio, te Messalla tuo cum fratre, simulq; Vos Bibuli, & SeruI, simul his te candide

Furni: (Antiquis posset contra fastidia nostra, Grammaticorum equitum doctissimus, ut redeam illius i

Nempe incomposito, &c. Hos versus si quis non videt non est Horatianus, in his litteris parum videt. Primum versus in plerisque libris antiquis habet, Lucilius quod sis mendosus. Quartum nemo non

videt claudicare, desinat autem claudicare, & re- Eto stet talo, si sic legatur, quo melior vir is est.

Quintus in quibusdam aliis libri. antiqua ita legitur, qui paulum puer, &c. In sexto quadam exemplaria habent, Exhortatus. Septimus hoc ha-

bet initium in quibusd. lib. Romanorum equitū, &c. Ego igitur hos versus ad alios & delēdos cen- fi: quin etiā edī vītū, ut suppositiōs & adul-

terinos, in hi affentuntur Io. Auratus, M. Anto- nius Murectus, Simeo Bosius, Io. Pafferatus.

Q V O D S A L E M V L V R B D E F R C H

I. Idem, quod falsè & vrbane ciuiū Romanarū

vita notarit, eadem satyra laudatur, nempe illis

versibus, Hinc omnis pendet Lucilius hæc fecitus,

Mutatis tantum pedibus, numerisque factus, non di-

xit, salibus, sed sal, ut esset tota à llymylea, quod si salibus dixisset, translatio fuisset in verbo de-

ficiuit, quamquam negati non potest, salē etiam in numero singulare, vrbanitatem, & dicta falsa significare. Præterea vrbem posuit pro ciuitate,

seu ciuius.

est liber Latinus manuscr. qui annos quadrin- gatos supererat. At hos alienos versus, puto annos abhinc quadrin gatos esse factos, aut supra. Non

est igitur mirum, si in veteribus libris reperiuntur. Inest autem multo plus leporis & venustatis in talibus principis, præcisissimis (in qua) atq; abru-

ptis, quam planis, atq; integris, propterea quod quædam relinquantur auctori, seu lectori potius, subintelligenda, quæ subintelliguntur con-

cioniūs, quam a poëta exprimeretur. Haec enim

scilicet sunt subintelligēda. Quid est quālibet

tā grauitate acutus? aut quid est quod ira de me querantur homines? Nempe incomposito, &c. id est,

planus auctor, me dixisse Luciliij versus esse incō-

positos, &c. Versus autem, quos dixi, sunt hi, si

quis forte eos requiret.

Lucili, quam sis mendosus, teste Catone

Defensore tuo peruvincam: qui male factos

Emendare paras versus: hoc lenius ille;

Quo melior vir est, longe subtilior ille,

Qui multum puer & loris, & funibus vobis.

Exortatus, ut esset opem qui ferre poteris

Antiquis posset contra fastidia nostra,

Grammaticorum equitum doctissimus, ut redeam illius i

Nempe incomposito, &c. Hos versus si quis non vi- dēt non est Horatianus, in his litteris parum vi-

det. Primum versus in plerisque libris antiquis ha- bet, Lucilius quod sis mendosus. Quartum nemo non

videt claudicare, desinat autem claudicare, & re- Eto stet talo, si sic legatur, quo melior vir is est.

Quintus in quibusdam aliis libri. antiqua ita legitur, qui paulum puer, &c. In sexto quadam ex-

emplaria habent, Exhortatus. Septimus hoc ha-

bet initium in quibusd. lib. Romanorum equitū, &c. Ego igitur hos versus ad alios & delēdos cen-

fi: quin etiā edī vītū, ut suppositiōs & adul-

terinos, in hi affentuntur Io. Auratus, M. Anto-

nius Murectus, Simeo Bosius, Io. Pafferatus.

Q V O D S A L E M V L V R B D E F R C H

I. Idem, quod falsè & vrbane ciuiū Romanarū

vita notarit, eadem satyra laudatur, nempe illis

versibus, Hinc omnis pendet Lucilius hæc fecitus,

Mutatis tantum pedibus, numerisque factus, non di-

xit, salibus, sed sal, ut esset tota à llymylea, quod si salibus dixisset, translatio fuisset in verbo de-

ficiuit, quamquam negati non potest, salē etiam in numero singulare, vrbanitatem, & dicta falsa significare. Præterea vrbem posuit pro ciuitate,

seu ciuius.

dear inanis, derideant cum Laberius, & Catulus, his verbis, *sin frusta diutius afferis, non modo etaberium, sed etiam fidalem nostrum Valerium pertimesco, mira enim persona induci potest Britannici juris consulti.*

E R G O N O N S E T R I S D I D.] non est igitur sarcas auditoris os risu dilatare. I. audi toris risum profusum mouere, quāuis ipsit in hoc etiā quædā virtus; sed opus est, &c. breuitas de sideratur dubius de causis: primū vt sententia curat, id est, ne claudicer, néne infisat: deinde ne & verborū multitudine se impediāt, & one ret auditorem.